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GOSPODARKA   

działalności Wydawnictwa SIGMA-NOT kontynuującego 
wspaniałe tradycje polskiej myśli technicznej.

Początki istnienia Wydawnictwa przypadają na 1949 r. 
wtedy to Naczelna Organizacja Techniczna powołała Ad-
ministrację Czasopism Technicznych (ACT) NOT, powie-
rzając jej zorganizowanie wydawania czasopism firmowanych 
przez wszystkie stowarzyszenia inżynierskie. W 1961 r. ACT 
NOT przekształcono w przedsiębiorstwo pod nazwą Wy-
dawnictwo Czasopism Technicznych NOT, którą w 1978 r. 
zmieniono na Wydawnictwo Czasopism i Książek Tech-
nicznych SIGMA-NOT. 

Jubileusz 60-lecia
Wydawnictwa SIGMA-NOT

Wiedza fachowa na każde czasy – to motyw przewodni jubileuszu 
60-lecia oficyny wydawniczej Naczelnej Organizacji Technicznej 
(NOT), od trzydziestu lat znanej jako Wydawnictwo Czasopism 
i Książek Technicznych SIGMA-NOT, którego główne uroczystości 
odbyły się 24 listopada 2009 r. w Warszawskim Domu Technika. 
SIGMA-NOT to największe wydawnictwo czasopism technicz-
nych na polskim rynku, które obecnie wydaje 33 tytuły na 
poziomie merytorycznym i edytorskim porównywalnym z naj-
wyższymi standardami obowiązującymi na światowym rynku 
prasy fachowej. Do tej grupy czasopism Wydawnictwa należy 
też nasz miesięcznik wydawany w latach 1946-1954 pod nazwą 
„Przemysł Rolno-Spożywczy”, a od 1955 r. już jako „Przemysł 
Spożywczy”.

W uroczystościach jubileuszowych uczest-
niczyło prawie 300 osób, a wśród nich 
przedstawiciele władz państwowych, m.in. 
sekretarz stanu w MNiSzW prof. Maria Or-

łowska, wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej NFOŚiGW 
dr Józef Kozioł, wicewojewoda mazowiecki Dariusz Piątka, 
prezes FSNT-NOT Ewa Mańkiewicz-Cudny. Obecni też 
byli reprezentanci stowarzyszeń naukowo-technicznych 
NOT, organizacji pozarządowych, środowiska akade-
mickiego, firm współpracujących z redakcjami,  a przede 
wszystkim dawni i obecni redaktorzy, dziennikarze oraz 
pracownicy Wydawnictwa – współtwórcy wysokiej pozycji 
firmy na rynku prasy technicznej.

Jubileuszową galę zainaugurował prezes Wydawnictwa 
dr inż. Andrzej Kusyk, który przedstawił historię oficyny 
i powitał przybyłych gości. W wystąpieniu prezesa A. Kusy-
ka przez dane faktograficzne przewijały się wątki refleksyj-
ne związane z historią starań polskich organizacji inżynier-
skich o zapewnienie specjalistom z przemysłu i rzemiosła 
dostępu do wiedzy przydatnej w praktyce zawodowej, cze-
go dowodem jest wydawany od 143 lat „Przegląd Technicz-
ny” – najstarsze polskie pismo techniczne, stanowiące trzon 
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Na jubileusz  przybyło wielu znamienitych gości

Prezes SIGMY dr Andrzej Kusyk wita uczestników jubileuszu

W latach 1978-1989 SIGMA (potoczna nazwa Wydaw-
nictwa) działała w ramach NOT jako jej agenda, którą następ-
nie 1 stycznia 1990 r.  przekształcono w jednoosobową spółkę 
z o.o. o nazwie SIGMA-NOT. W tej formie organizacyjnej 
działa obecnie Wydawnictwo, które wydając 33 tytuły prasy 
fachowej, w tym dwa: „Przemysł Chemiczny” (od 1964 r.) 
oraz „Przegląd Elektrotechniczny” (od 2008 r.) znajdujące się 
na prestiżowej „Liście Filadelfijskiej”, uzyskuje pozycję lidera 
na rynku polskich, fachowych czasopism technicznych. 

 Od 2007 r. SIGMA prowadzi też internetowy Portal In-
formacji Technicznej – największą w Polsce i liczącą obec-
nie ponad 45 tys. pozycji bazę publikacji fachowych. Dodat-
kowo w ramach Portalu w październiku ub.r. uruchomiono 
Katalog Branżowy zawierający informacje o ponad 10 tys. 
firm z różnych branż. 

Prezes A. Kusyk szczególnie podkreślał fakt, że SIGMA 
osiągnęła sukces dzięki merytorycznemu wsparciu środo-
wiska inżynierskiego, co umożliwiły ścisłe związki ze sto-
warzyszeniami naukowo-technicznymi i NOT-em, a także 
dzięki staraniom trzech pokoleń pracowników i współpra-
cowników Wydawnictwa. W historię Wydawnictwa wpi-
sało się wiele nazwisk redaktorów i dziennikarzy oraz 
kolejnych szefów. Pierwszym dyrektorem Wydawnictwa 
był Karol Olszewski. Jego następcą został mgr inż. Jan Wa-
cław Czarnowski, który zorganizował nowoczesną oficynę, 
nadał jej kształt zbliżony do obecnego i kierował nią aż do 
przejścia na emeryturę w 1971 r. Kolejnymi dyrektorami 
byli mgr Tadeusz Książek oraz mgr Władysław Polesiński, 
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który kierował firmą do końca 1989 r. Na nowego prezesa 
Wydawnictwa, działającego jako spółka z o.o., powołano  
1 stycznia 1990 r. dr. inż. A. Kusyka.

Prezes A. Kusyk wymieniając w swoim wystąpieniu 
osoby zasłużone dla Wydawnictwa wspomniał również nie- 
żyjącego już wiceprezesa mgr. inż. Tadeusza Rejna, odpo-
wiedzialnego w latach 1982-1994 za sprawy ekonomiczne 
SIGMY. Prezes Rejn nie tylko sprawnie zarządzał finansami 
firmy, ale także miał ogromny wpływ na integrację załogi. 

To co najbardziej ujmowało w wystąpieniu prezesa  
A. Kusyka to uznanie SIGMY za miejsce o wyjątkowo wy-
sokim etosie pracy i podkreślenie, że do szczytnych tradycji 
z przeszłości nawiązują obecni pracownicy i współpracow-
nicy redakcji, drukarni, kolportażu i obsługi biurowej. To 
wielkie uznanie dla załogi, że ich wytężona praca przyczy-
niła się w największym stopniu do merytorycznego, orga-
nizacyjnego, edytorskiego i - co wcale nie najmniej ważne 
- ekonomicznego sukcesu SIGMY w ostatnim 20-leciu.

Osobne podziękowania prezes A. Kusyk kierował do 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, NFOŚiGW 
oraz innych instytucji i organizacji, które finansowo wspo-
magają działalność Wydawnictwa. 

nych”. Za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie 
obowiązków wynikających z pracy zawodowej wręczono 
także – postanowieniem prezydenta RP – medale „Za 
długoletnią służbę”, w tym 12 złotych, 2 srebrne i 1 brą-
zowy.  Złotym medalem „Za długoletnią służbę” odzna-
czono m.in. Elżbietę Bokus – wiceprezes Wydawnictwa, 
Danutę Chyłek – redaktor naczelną „Przemysłu Spożyw-
czego”, Izabellę Dipont – kierownika Działu Ekonomicz-
nego Wydawnictwa, Magdalenę Mart – redaktor naczelną 
„Przeglądu Piekarskiego i Cukierniczego” („PPiC”), Romu-
aldę Urbańską – główną księgową Wydawnictwa. Srebrny 
medal otrzymała m.in. Ewa Primke – dyrektor drukarni 
SIGMA-NOT, a brązowy Monika Soszyńska-Masny – za-
stępca red. nacz. „PPiC”. 

Przyznano również pięć Medali Komisji Edukacji Na-
rodowej, odznaczenia federacyjne, w tym medale im. F. Ku-
charzewskiego, diamentowe, złote i srebrne odznaki NOT 
oraz wiele odznaczeń stowarzyszeniowych, w tym  SIT-
Spoż., które otrzymali m.in. członkowie zespołu redakcji 
„Przemysłu Spożywczego”: Agnieszka Górecka – zastępca 
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Prezydent RP przyznał 12 złotych medali „Za długoletnią służbę”

Wydawnictwo SIGMA-NOT siódmą dekadę działal-
ności rozpoczyna nie tylko potencjałem 60-letniego do-
świadczenia, ale przede wszystkim mocną pozycją na rynku 
fachowej prasy technicznej, ciekawą i nowoczesną ofertą wy-
dawniczą, silnie zaznaczonym pozycjonowaniem w Interne-
cie, aktywnością w dziedzinie wydawnictw elektronicznych 
oraz solidną ekonomiką. W wyrażane przez prezesa opinie 
doskonale wpisują się czasopisma branży spożywczej zwią-
zane ze Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników Przemy-
słu Spożywczego NOT, w tym „Przemysł Spożywczy”, który 
znalazł się w gronie czterech „lokomotyw SIGMY” wraz 
z „Przeglądem Piekarskim i Cukierniczym”, „Materiałami Bu-
dowlanymi” oraz „Atestem-Ochrona Pracy”.          

W okolicznościowych wystąpieniach zaproszeni go-
ście dziękowali za kultywowanie tradycji technicznej, ak-
tywnej współpracy wszystkich czasopism Wydawnictwa 
ze środowiskiem naukowym, a także za wysiłek włożony 
w tworzenie nowoczesnej, dynamicznej firmy, pozosta-
jącej przy tym przyjaźnie i życzliwie ustosunkowanej do 
wszystkich pracowników, współpracowników, autorów 
i kontrahentów.

Dowodami uznania za efektywną pracy pracowników 
dla Wydawnictwa SIGMA-NOT było wręczenie Krzy-
ża Zasługi oraz medali państwowych, a także odznaczeń 
resortowych, federacyjnych i stowarzyszeniowych. Pre-
zydent RP przyznał Brązowy Krzyż Zasługi Bogdanowi 
Zwierzchowskiemu z „Wiadomości Telekomunikacyj-

red. nacz., Elżbieta Olejarz – sekr. red., Krystyna Dąbrow-
ska, prof. Piotr P. Lewicki i prof. Krzysztof Krygier. 

Obchody jubileuszu 60-lecia Wydawnictwa były nie-
zwykle okazałe – miały wspaniałą oprawę  artystyczną, bo-
gato zastawione stoły i różnorodne trunki. Wielkie zasługi 
w tak przygotowanym jubileuszu mieli  sponsorzy, w tym 
firma Lambertz oferująca ekskluzywne wyroby cukier-
nicze i Spółdzielnia Mleczarska LAZUR racząca gości wy-
śmienitymi serami pleśniowymi, za które serdecznie dzię-
kuje Wydawnictwo i redakcja „Przemysłu Spożywczego”.   
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Sponsorami jubileuszu byly m.in. firmy LAZUR i LAMBERTZ


